



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಹದಿನೈದನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ವಿಧೇಯಕ, 2017

(2017ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-39)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ, ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೆಂಟನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ, ಸಂದರ್ಭವು ಅನ್ಯಥಾ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಿದ ಹೊರತು, "ಅನುಸೂಚಿ" ಎಂದರೆ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಾದ ಒಂದು ಅನುಸೂಚಿ.

3. ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ನಿರಸನ.- ಮೊದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿ, ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅದರ ಐದನೇ ಅಂಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯವರೆಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ನಿರಸನವು,-

(i) ಯಾವ ಇತರ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ನಿರಸಿತ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ, ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಅಥವಾ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ, ಆ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ;

(ii) ಈಗಾಗಲೇ ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಮಾಡಲು ಎಡೆಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯದ, ಅಥವಾ ಈಗಾಗಲೇ ಆರಂಭಿಸಿದ, ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಅಥವಾ ವಹಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಸ್ವಾಮ್ಯ, ಹೊಣೆ ಅಥವಾ ದಾಯಿತ್ವದ, ಅಥವಾ ಅದರ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಅಥವಾ ವ್ಯವಹರಣೆಯ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಋಣ, ದಂಡನೆ, ಹೊಣೆ, ದಾಯಿತ್ವ, ಕ್ಲೇಮ ಅಥವಾ ಕೋರಿಕೆಯ ಅಥವಾ ಅದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬಿಡುಗಡೆ ಅಥವಾ ವಿಮೋಚನೆಯ, ಅಥವಾ ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ನಷ್ಟಭರ್ತಿಯ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಹಿಂದಿನ ಕೃತ್ಯ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದ ರುಜುವಾತಿನ ಮಾನ್ಯತೆ, ಅಮಾನ್ಯತೆ, ಪ್ರಭಾವ ಅಥವಾ ತತ್ಪರಿಣಾಮಗಳಿಗೆ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ;

(iii) ಕಾನೂನಿನ ಯಾವುದೇ ಸೂತ್ರವನ್ನು ಅಥವಾ ನಿಯಮವನ್ನು, ಅಥವಾ ಸುಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು, ವಾದದ, ರೂಢಿಯ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ಸ್ವರೂಪ ಅಥವಾ ಕ್ರಮವನ್ನು, ಅಥವಾ ಈಗ ಇರುವ ಪದ್ಧತಿ, ಆಚರಣೆ, ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರ, ನಿರ್ಬಂಧ, ವಿನಾಯಿತಿ, ಹುದ್ದೆ ಅಥವಾ ನೇಮಕವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸಿತವಾದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಪಡೆದಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(iv) ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲದ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆ, ರೂಢಿ, ದಾಯಿತ್ವ, ಹಕ್ಕು, ಸ್ವಾಮ್ಯ, ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರ, ನಿರ್ಬಂಧ, ವಿನಾಯಿತಿ, ಆಚರಣೆ, ಪದ್ಧತಿ, ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಅಥವಾ ಇತರ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪುನಃ ಜಾರಿಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಪೂರ್ವ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ತರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(v) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ನಿರಸನವು, ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ, ಪರಿಶೀಲನೆ, ಲೆಕ್ಕ ಇಡುವುದು, ತನಿಖೆ, ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಂಡ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ನಿರಸಿತಗೊಳಿಸಿರದಿದ್ದರೆ ಹೇಗೋ ಹಾಗೆ, ಅಂಥ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ, ಪರಿಶೀಲನೆ, ಲೆಕ್ಕ ಇಡುವುದು, ತನಿಖೆ, ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು;

(2) ಸಂದೇಹಗಳ ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೂಲಕವಾಗಿ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಂದರೆ :-

- (i) ಯಾವುದೇ ಇತರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪಾಠವನ್ನು, ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡಿಸುವ, ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವ, ಸೇರಿಸುವ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿರಸನವು ಹಾಗೆ ನಿರಸನಗೊಂಡ ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಅಂಥ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಮುಂದುವರಿಕೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- (ii) ಸರ್ಕಾರವು ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು (ರಚಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮ ಅಥವಾ ಆದೇಶ ಅಥವಾ ಉಪವಿಧಿ ಅಥವಾ ವಿನಿಯಮ, ಅಥವಾ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಅಥವಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಉಪಕರ ಅಥವಾ ಫೀಜು ಸೇರಿದಂತೆ) ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಉಳಿಸಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಒಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದಿನ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ನಿರಸನವು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಂಥ ಮಾನ್ಯೀಕರಣದ ಅಥವಾ ಉಳಿಸುವಿಕೆಯ ಅಥವಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಅಥವಾ ಘೋಷಣೆಯ ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶನದ ಅಥವಾ ವಿಲಿನೀಕರಣದ ಅಥವಾ ವಿಸ್ತರಣೆಯ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಮತ್ತು
- (iii) ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೆಲವು ಆನುಷಂಗಿಕ ಅಥವಾ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಥವಾ ಉಳಿಸುವಿಕೆ ಉಪ ಬಂಧಗಳೊಡನೆ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಿಲ್ಲದೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ನಿರಸನವು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಾರಂಭದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಂಥ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ನಿರಸನದ, ವಿಸ್ತರಣೆಯ ಅಥವಾ ಉಪಬಂಧದ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(3) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಂಡಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1899ರ (1899ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ III) 6, 8 ಮತ್ತು 24ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಉಪಬಂಧಗಳು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ ಅಧಿನಿಯಮದ ನಿರಸನದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

ಮೊದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿ
ನಿರಸನಗೊಂಡ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು
(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು	ನಿರಸನದ ವ್ಯಾಪ್ತಿ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	2012	2	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	2012	3	ಮೈಸೂರು (ಧಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ದತ್ತಿ) ಇನಾಮುಗಳ ರದ್ದಿಯಾತಿ (ಕರ್ನಾಟಕ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	2012	4	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 5) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	2012	5	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 6) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	2012	6	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
6	2012	7	ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು, ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ (ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೀಸಲಾತಿ ಇತ್ಯಾದಿ..) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	2012	9	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	2012	12	ಕರ್ನಾಟಕ ಹಿಂದೂ ಧಾರ್ಮಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ದತ್ತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	2012	13	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	2012	14	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
11	2012	15	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
12	2012	16	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
13	2012	17	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
14	2012	18	ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ

15	2012	19	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
16	2012	20	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರನಿಗಮಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
17	2012	22	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದವರ ವೇತನಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
18	2012	25	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
19	2012	26	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
20	2012	27	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012	ಸಂಪೂರ್ಣ
21	2012	28	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಹಕರ ಸಂಘಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2010.	ಸಂಪೂರ್ಣ
22	2012	29	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	5ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
23	2012	30	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೊಲೀಸು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
24	2012	31	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರನಿಗಮಗಳ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
25	2012	32	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
26	2012	33	ಕರ್ನಾಟಕ ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ವೃತ್ತಿಗಾರರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	5ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
27	2012	34	ಕರ್ನಾಟಕ ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
28	2012	35	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
29	2012	36	ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಸೇವೆಗಳ ಖಾತರಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
30	2012	37	ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ

31	2012	38	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
32	2013	1	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
33	2013	3	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಹಕರ ಸಂಘಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
34	2013	4	ಕರ್ನಾಟಕ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕರಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
35	2013	5	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ (ಪಕ್ಷಾಂತರ ನಿಷೇಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
36	2013	7	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದವರ ವೇತನಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
37	2013	8	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದವರ ವೇತನಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ಮೂರನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
38	2013	11	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ಮೂರನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
39	2013	24	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
40	2013	25	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
41	2013	26	ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
42	2013	27	ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
43	2013	28	ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
44	2013	29	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಮ್ಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
45	2013	30	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
46	2013	31	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ (ಬಳಕೆಯ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
47	2013	32	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ

48	2013	34	ಮೈಸೂರು ಅರಮನೆ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
49	2013	38	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ (ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
50	2013	49	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೊಲೀಸು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
51	2013	51	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
52	2013	52	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
53	2013	53	ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
54	2013	54	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
55	2013	55	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರನಿಗಮಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
56	2013	57	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2009.	ಸಂಪೂರ್ಣ
57	2013	58	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಉದ್ಯಾನವನಗಳ (ಸಂರಕ್ಷಣೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
58	2013	59	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
59	2013	60	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರನಿಗಮಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
60	2013	61	ಕರ್ನಾಟಕ ಕಳ್ಳಭಟ್ಟಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳ, ಮಾದಕ ವಸ್ತು ಅಪರಾಧಿಗಳ, ಜೂಜುಕೋರರ, ಗೂಂಡಾಗಳ, ಅನೈತಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ಅಪರಾಧಿಗಳ ಮತ್ತು ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಕಬಳಿಸುವವರ ಅಪಾಯಕಾರಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2009.	ಸಂಪೂರ್ಣ
61	2013	63	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
62	2013	64	ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲ್ಪುಪುಡಿ ಮಾಡುವ ಘಟಕಗಳ (ಕ್ರಷರ್‌ಗಳ) ನಿಯಂತ್ರಣ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
63	2013	66	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ

64	2013	67	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
65	2014	1	ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
66	2014	2	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳ (ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಮತ್ತು ನಿರ್ಮೂಲನ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
67	2014	3	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ (ಸೌಲಭ್ಯ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
68	2014	4	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
69	2014	5	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ (ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
70	2014	6	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	ಸಂಪೂರ್ಣ
71	2014	8	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದವರ ವೇತನಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
72	2014	10	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
73	2014	11	ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬ್ಕಾರಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
74	2014	13	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
75	2014	14	ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
76	2014	15	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
77	2014	16	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
78	2014	17	ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
79	2014	18	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
80	2014	19	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಟ್ಯಾಂಪು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ

81	2014	20	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ (ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
82	2014	21	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರನಿಗಮಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
83	2014	22	ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2011.	ಸಂಪೂರ್ಣ
84	2014	23	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
85	2014	24	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
86	2014	25	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
87	2014	26	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
88	2014	27	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
89	2014	28	ಕರ್ನಾಟಕ ಕಬ್ಬು (ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
90	2014	30	ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ರಕ್ಷಕ ದಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
91	2014	31	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಕಾಲ ಸೇವೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
92	2014	33	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಆಯೋಗ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
93	2014	34	ಕರ್ನಾಟಕ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
94	2014	35	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
95	2014	36	ಶ್ರೀ ಮಲೈ ಮಹದೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
96	2014	37	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
97	2015	01	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
98	2015	02	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ

99	2015	03	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಟಾಂಪು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
100	2015	04	ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
101	2015	05	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
102	2015	06	ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
103	2015	07	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2012.	ಸಂಪೂರ್ಣ
104	2015	08	ಕರ್ನಾಟಕ ಮರಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
105	2015	09	ಕರ್ನಾಟಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ದಾವೆಗಳ ಮೌಲ್ಯನಿರ್ಣಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
106	2015	12	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
107	2015	11	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	4ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
108	2015	13	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
109	2015	14	ಕರ್ನಾಟಕ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
110	2015	15	ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
111	2015	16	ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಟಾಂಪು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
112	2015	17	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
113	2015	18	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದವರ ಸಂಬಳಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
114	2015	19	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
115	2015	20	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
116	2015	23	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
117	2015	24	ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ

118	2015	27	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
119	2015	28	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
120	2015	30	ಕರ್ನಾಟಕ ಲಘು ವಿವಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
121	2015	31	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
122	2015	32	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
123	2015	33	ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
124	2015	34	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಂಪೂರ್ಣ
125	2015	35	ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
126	2015	36	ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015	ಸಂಪೂರ್ಣ
127	2015	37	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014.	ಸಂಪೂರ್ಣ
128	2015	38	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
129	2015	39	ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ನಿಗದಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
130	2015	40	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 5) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
131	2015	41	ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
132	2015	42	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಪಾಲಿಕೆಗಳ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
133	2015	43	ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ (ಸೌಲಭ್ಯ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ
134	2015	44	ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015.	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿ
ನಿರಸನಗೊಂಡ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು
(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು	ನಿರಸನದ ವ್ಯಾಪ್ತಿ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	1850	26	ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1850.	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1936	16	ಬೆಂಗಳೂರು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1936.	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1971	10	ಮೈಸೂರು ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1971.	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1971	11	ಮೈಸೂರು ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 1971.	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1971	27	ಮೈಸೂರು ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 1971.	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1989	28	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 1989.	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	2008	07	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2008.	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	2008	08	ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2008.	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

2012 ರಿಂದ 2015ರವರೆಗಿನ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಸಲಹೆಯಂತೆ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಕಾನೂನು ಆಯೋಗವು ತನ್ನ 248ನೇ, 249ನೇ ಮತ್ತು 251ನೇ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಕಾನೂನು ಆಯೋಗದ ಹಾಗೂ ಭಾರತದ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯ ಮೂಲಕ ರಚನೆಯಾದ ರಾಮಾನುಜಮ್ ಸಮಿತಿಯ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನಂತೆ, ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ತಮ್ಮ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಶೇಷವಾಗಿ, ಭಾರತದ ಕಾನೂನು ಆಯೋಗ ಹಾಗೂ ರಾಮಾನುಜಮ್ ಸಮಿತಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1850 (1850ರ 26) ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1936 (1936ರ 16) ಇವುಗಳನ್ನು ಸಹ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಿತಿಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ವಿಧೇಯಕ, 2017ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಟಿ.ಬಿ. ಜಯಚಂದ್ರ

ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು
ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮಂತ್ರಿಗಳು

ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ)
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1850ರ (1850ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ XXVI) ಉದ್ಧತ ಭಾಗ

ಘನತೆವೆತ್ತ ಭಾರತದ ಗವರ್ನರ್ ಜೆನೆರಲ್‌ರ ಅನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ, 1850ರ ಜೂನ್ 21 ರಂದು ಪರಿಷತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಂದ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸುಧಾರಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುವು ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲು, ಕಲ್ಕತ್ತಾ ಪಟ್ಟಣದೊಳಗೆ ಅಲ್ಲದೆ, ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಆಫ್ ಫೋರ್ಡ್ ವಿಲ್ಲಿಯಂ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಅಥವಾ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವವರನ್ನು ಸಮರ್ಥಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ 1842ರ ಅಧಿನಿಯಮ Xನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮವು ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಈಡೇರಿಸುವಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ರುಜುವಾತಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ, ಮತ್ತು ಈಸ್ಟ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತರ ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿರುವವರಿಗೆ ಅಂಥ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಇದನ್ನು ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತಗೊಳಿಸಿದೆ:

- I. 1842ರ ಅಧಿನಿಯಮ X ಅನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
- II. ಕಲ್ಕತ್ತಾ, ಮದ್ರಾಸ್ ಅಥವಾ ಬಾಂಬೆ ಪಟ್ಟಣದೊಳಗೆ ಅಲ್ಲದೆ, ಯಾವುದೇ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವವರಿಗೆ, ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಬೀದಿಗಳು, ರಸ್ತೆಗಳು, ಒಳಚರಂಡಿಗಳು ಅಥವಾ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು, ದುರಸ್ತಿಮಾಡಲು, ಶುಚಿಗೊಳಿಸಲು, ದೀಪಹಾಕಿಸಲು ಅಥವಾ ಕಾವಲು ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಉಪದ್ರವಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರವನ್ನು ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಗವರ್ನರ್‌ಗೆ ಅಥವಾ ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನ ಗವರ್ನರ್‌ಗೆ, ಅಥವಾ ಈಸ್ಟ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಧೇಶಗಳೊಳಗಿನ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದ ಲೆಫ್ಟೆನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್‌ಗೆ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನ ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟೆನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್, ಅಂಥ ಪಟ್ಟಣ ಅಂಥ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಬಹುದು.
- III. ಯಾವುದೇ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಹಾಗೂ ಅಂಥ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಕ್ಕಾಗಿಯಾದರೂ, ಅದರಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಳವಡಿಕೆಯ ಪರ ಅಥವಾ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ತಾವೇ ಘೋಷಿಸುವ ಮನಸ್ಸುಗಳ್ಳೆ, ಅಂಥ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರಗಳ ಎಲ್ಲಾ ನಿವಾಸಗಳಿಗೆ ಯುಕ್ತಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಿ ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದರ ನೋಟೀಸನ್ನು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಘೋಷಣೆಯ ಮೂಲಕವೂ ಕೂಡಾ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- IV. ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟೆನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್, ಅಂಥ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಮಯವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಿದ ತರುವಾಯ, ಅಂತಿಮ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇದನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ

ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಇದನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಥವಾ ಒಂದು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉದ್ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನಿವಾಸಿಗಳ ಆಕಾಂಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ ಅಥವಾ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂಬುದಕ್ಕೆ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ, ಅಂಥ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಘೋಷಣೆಯ ಮೂಲಕ ಕೂಡಾ ಅಧಿಸೂಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ನಿವಾಸಿಗಳ ಆಕಾಂಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಇದು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಥವಾ ಇದರ ಭಾರವು ಅನುಸಾರವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ, ಆಗ, ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಅಂಥ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರವೇ, ಅಂಥ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಈ ಮುಂದೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- V. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ, ಅಂಥ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಅಂಥ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ಸದರಿ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಅಂಥ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ಸದರಿ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಆಗಿನಿಂದ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ತೀರ್ಮಾನಕ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
- VI. ಯಾವುದೇ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನ ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್, ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಅನ್ನು ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ, ತನಗೆ ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಕಂಡುಬರುವ, ಅದರ ನಿವಾಸಿಗಳ ಅಂಥ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಮೀಷನರುಗಳಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಪೂರ್ತಿಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು; ಆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು, ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್ ಮೂಲಕ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡು, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಉಪಬಂಧಿಸಲಾದಂತೆ, ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ ಹಿಂದೆಗಡುಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ, ಸದರಿ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬಂತೆಯೇ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಸದರಿ ಗವರ್ನರ್, ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್, ಯಾವುದೇ ಕಮೀಷನರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಬಹುದು ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನೂ ನೇಮಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ತನಗೆ ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಡು ಬರಬಹುದಾದ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಕಮೀಷನರುಗಳ ಪೈಕಿ, ಇರುವ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬಹುದು.
- VII. ಸದರಿ ಕಮೀಷನರ್‌ಗಳು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ನಿಯಮಗಳು, ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳೊಂದಿಗೆ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳಿಗಾಗಿ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-
1. ಕಮೀಷನರುಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಬಳಗಳು.
 2. ಈ ಅಧಿನಿಯಮ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವಶ್ಯವಾದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಕಬೇಕಾದ, ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯುಳ್ಳ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸುವುದು, ಮನೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಥವಾ ಪಟ್ಟಣ ಸುಂಕಗಳು, ಅಥವಾ ಅನ್ಯಥಾ ಮೂಲಕವಾಗಲಿ, ವಿಧಿಸಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ ಅಥವಾ ತೆರಿಗೆಗಳ ದರ, ಅವುಗಳನ್ನು ಎತ್ತುವ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ವಿಧಾನ, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದಾಗ ರಕ್ಷಣೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಯುಕ್ತ ಅನ್ವಯವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್‌ನ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಹೊಸ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಮಾಡಲಾದ ಅಥವಾ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾದ ವಿಧಾನ.
 4. ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗಿನ ಉಪದ್ರವಗಳ ಪರಿಭಾಷೆ ಮತ್ತು ನಿಷೇಧ.
 5. ಕಮೀಷನರುಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮದ ಉಲ್ಲಂಘನೆಗಾಗಿ, ಐವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದಂತೆ, ಅಥವಾ ಉಪದ್ರವವು ಮುಂದುವರೆದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಉಪದ್ರವವು ಮುಂದುವರೆದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಐದು ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ, ಯುಕ್ತ ದಂಡಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸುವುದು.
- VIII. ಅವಶ್ಯಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ, ಮತ್ತು ಅವರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ನೌಕರರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ, ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದೊಳಗೆ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೇಮಕವಾಗುವ ಕಮೀಷನರುಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರವಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- IX. ಅಂಥ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದ ನಿವಾಸಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಕಮೀಷನರುಳು ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಕರಾರಿಗಾಗಿ ಯಾವೊಬ್ಬ ಕಮೀಷನರನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಕಮೀಷನರ್, ಆತನು ಗೊತ್ತಿದ್ದೂ ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿ ಅಥವಾ ಏಕಾಂತವಾಗಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಕರ್ತವ್ಯದ ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದಿಂದಾಗಿ ಆಗಿರಬಹುದು, ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಹಣದ ಯಾವುದೇ ದುರ್ವಿನಿಯೋಗಕ್ಕೆ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹಣದಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಈಸ್ಟ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆಗೆ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
- X. ಜುಲಾನೆಗಳ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ, 1839ರ ಅಧಿನಿಯಮ IIರ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗಳು ಮತ್ತು ದಂಡಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಬಾಕಿಗಳ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಅನ್ವಯಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆಗಳ ಬಾಕಿಯ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ಕಮೀಷನರುಗಳು ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ನಿಯೋಜಿತರಾದ ಅವರ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟನು, ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ 1839ರ ಅಧಿನಿಯಮ IIರ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಜಾರಿಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- XI. ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆಯು, ನಮೂನೆಯ ನ್ಯೂನತೆಗಾಗಿ, ಅಸಿಂಧುವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ವಿವರಿಸಲಾದ ಸ್ವತ್ತಿನ ದರ ಅಥವಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ದರವನ್ನು ಮಾಡುವ ದರ ಅಥವಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತ ದರವನ್ನು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ ಸ್ವತ್ತಿನ ದರ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಮೌಲ್ಯದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವು ಸಾಕಾಗತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಅದರ ಮಾಲೀಕ ಅಥವಾ ಅಧಿಭೋಗದಾರನ ಹೆಸರಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- XII. ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಅಥವಾ ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ಚರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಮನೆ, ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಲಾದ ತೆರಿಗೆಯ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿಯ ಪಾವತಿಗಾಗಿ, ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್‌ನ ವಾರಂಟ್‌ನ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದು.

XIII. ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ನೆರವೇರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಮೀಷನರುಗಳು, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಏಪ್ರಿಲ್ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು, ತಾವು ನೆರವೇರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಈ ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತಾವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮತ್ತು ಖರ್ಚುಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೊತ್ತಗಳ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು, ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್, ಇವರು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಆದೇಶಿಸಿದಂತೆ ಅಂಥ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ವೋಚರುಗಳಲ್ಲಿ, ಸಿದ್ಧಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್‌ಗೆ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

XIV. ಗವರ್ನರ್ ಅಥವಾ ಗವರ್ನರ್ ಇನ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಅಥವಾ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಗವರ್ನರ್ ಇವರು, ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ಉಪನಗರದಲ್ಲಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಬಹುದು, ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮ ನೆರವೇರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆಸಕ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಮೀಷನರುಗಳು ಅಥವಾ ಅವರಲೊಬ್ಬರು ಅಥವಾ ಅವರ ಅಧಿಕಾರಗಳ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ವರದಿ ಮಾಡಲು ಯಾವೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಬಹುದು.

XX

XX

XX

ಬೆಂಗಳೂರು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1936ರ (1936ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 16)

ಉದ್ಘಾತ ಭಾಗ

XX

XX

XX

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಿದ ಕೆಲವು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಮೈಸೂರಿನ ಮೂಲ ಕ್ರೈಸ್ತ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿರುವ ಒಬ್ಬರು, ಮತ್ತು ಘನತೆವೆತ್ತ ಕ್ರೈಸ್ತ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಅವರಿಬ್ಬರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೂ ಸೇರಿದ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳೊಳಗೆ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಸಲ್ಲಿಸಿದಂತೆ ಮಿಸ್ಟರ್ ವಾಲ್ಟರ್ ಜೇಮ್ಸ್ ಮೆಕ್‌ಡೊನಾಲ್ಡ್ ರೆಡ್‌ವುಡ್, ಪ್ಲೈಮೌತ್ ಬ್ರದರ್ಸ್‌ನ ಮಿಷಿನರಿ, 1929ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಭಾರತೀಯ ವಿವಾಹಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ (1872ರ XV) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೆಸಿಡೆಂಟ್ ಇನ್ ಮೈಸೂರು ಮೂಲಕ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮಂಜೂರು ಪಡೆಯುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು, ಸದರಿ ವಾಲ್ಟರ್ ಜೇಮ್ಸ್ ಮೆಕ್‌ಡೊನಾಲ್ಡ್ ರೆಡ್‌ವುಡ್, ತಾನು ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕೃತಗೊಂಡಿರುವನೆಂಬ ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ, ಘನತೆವೆತ್ತ ಕ್ರೈಸ್ತ ಸಮುದಾಯದ ಕೆಲವು ಪ್ರಜೆಗಳ ನಡುವೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು, ಸದರಿ ವಿವಾಹಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಪಕ್ಷಕಾರರು, ಸದರಿ ವಾಲ್ಟರ್ ಜೇಮ್ಸ್ ಮೆಕ್‌ಡೊನಾಲ್ಡ್ ರೆಡ್‌ವುಡ್‌ರು ಅದನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲು ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಅಧಿಕೃತಗೊಂಡಿರುವರು ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿವಾಹಗಳು ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಸಿಂಧುವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಂಬಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು, ಸದರಿ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಘನತೆವೆತ್ತ ಕ್ರೈಸ್ತ ಪ್ರಜೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಲ್ಟರ್ ಜೇಮ್ಸ್ ಮೆಕ್‌ಡೊನಾಲ್ಡ್ ರೆಡ್‌ವುಡ್, ಸದರಿ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲು, ಆತನು ಹೊಂದಿರುವ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು, ಉತ್ತಮ ವಿಶ್ವಾಸನೀಯವಾಗಿ ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿರುವ ಸದರಿ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ; ಈ ಮೂಲಕ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಸಿಂಧುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1936 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಕೆಲವು ಕ್ರಮಬದ್ಧವಲ್ಲದ ವಿವಾಹಗಳ ಸಿಂಧುತ್ವ.- ಮಿಸ್ಟರ್. ವಾಲ್ಟರ್ ಜೇಮ್ಸ್ ಮೆಕ್ ಡೊನಾಲ್ಡ್ ರೆಡ್‌ವುಡ್, ಫ್ಲೈಮೌಲ್ ಬ್ರದರ್ಸ್‌ನ ಮಿಷಿನರಿ, ಇವರ ಮೂಲಕ, ಬೆಂಗಳೂರು ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲಾದ, ಘನತೆವೆತ್ತ ಕ್ರೈಸ್ತ ಪ್ರಜೆಗಳ ನಡುವಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿವಾಹಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮಿಲಿಟರಿ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕ್ರೈಸ್ತ ಪ್ರಜೆಗಳ ನಡುವೆ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಲಾದ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬಂತೆಯೇ, ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಿಂಧುವಾಗಿದೆ ಎಂಬಂತೆ, ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ, ಪ್ರತಿಯೊಂದರ ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾರಿತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಕ್ರಮಬದ್ಧವಲ್ಲದ ವಿವಾಹಗಳ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಿಂಧುತ್ವ.- ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಿಂಧುವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಘೋಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿವಾಹಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು, ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯ ಕ್ರೈಸ್ತ ವಿವಾಹ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ (1872ರ XV) ಉಪಬಂಧಗಳ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿಯಿಡಲಾದ, ಅದರಿಂದ ಉದ್ಭೂತಗೊಳಿಸಲಾದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ - ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ಸರಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣಗೊಂಡ ವಿವಾಹಗಳ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅಂಥ ವಿವಾಹಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ - ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಭೂತಗಳಷ್ಟರ ಮಟ್ಟಿಗೆ, ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಭಾಗ- I ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ವಿವಾಹಗಳನ್ನು ಯುಕ್ತವಾಗಿ ವಿಧಿವತ್ತಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬಂತೆಯೇ ಅಂಥ ವಿವಾಹಗಳ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX



**KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
FIFTEENTH SESSION**

**THE KARNATAKA REPEALING OF CERTAIN ENACTMENTS BILL, 2017
(L.A. Bill No. 39 of 2017)**

A Bill to repeal certain enactments in the State of Karnataka.

Whereas it is expedient to repeal certain enactments in force in the State.

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty eighth year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and Commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Repealing of Certain Enactments Act, 2017.

(2) It shall come into force at once.

2. Definitions.- In this Act, unless the context otherwise requires, "Schedule" means a Schedule annexed to this Act.

3. Repeal of certain enactments.- The enactments specified in the First and Second Schedule are hereby repealed to the extent mentioned in the fifth column thereof.

4. Savings.- (1) The repeal by this Act of any enactment,-

(i) shall not affect any other enactment in which the repealed enactment has been applied, incorporated or referred to;

(ii) shall not affect the validity, invalidity, effect or consequences of anything already done or suffered, or any right, title, obligation or liability already acquired, accrued or incurred, or any remedy or proceeding in respect thereof, or any release or discharge of or from any debt, penalty, obligation, liability, claim or demand, or any indemnity already granted, or the proof of any past act or thing;

(iii) shall not affect any principle or rule of law, or established jurisdiction, form or course of pleading, practice or procedure, or existing usage, custom, privilege, restriction, exemption, office or appointment, notwithstanding that the same respectively may have been in any manner

affirmed or recognised or derived by, in or from any enactment hereby repealed;

(iv) shall not revive or restore any jurisdiction, office, custom, liability, right, title, privilege, restriction, exemption, usage, practice, procedure or other matter or thing not now existing or in force;

(v) nor shall the repeal of the Appropriation Acts by this Act affect the audit, examination, accounting, investigation, inquiry or any other action taken or to be taken in relation thereto by any authority and such audit, examination, accounting, investigation, inquiry or action could be taken and/ or continued as if the said Acts are not repealed by this Act;

(2) For the removal of doubts it is hereby declared that where this Act repeals any enactment by which,-

(i) the text of any other enactment, was amended by the express addition, omission, insertion or substitution of any matter, the repeal shall not affect the continuance of any such amendment made by the enactment so repealed and in operation at the commencement of this Act;

(ii) any action taken (including any rule or order or bye-law or regulation made or any tax or cess or fee assessed or collected) by the Government or any other authority has been validated or saved or proceedings before one authority has been transferred to another authority or any declaration has been made or any direction has been given, the repeal shall not affect the operation of such validation or saving or transfer or declaration or direction and in operation at the commencement of this Act; and

(iii) any other enactment has been amended or repealed or extended to the State of Karnataka, with or without some consequential or transitory or saving provisions the repeal shall not affect the operation of such amendment, repeal, extension or provision and in operation at the time of commencement of this Act.

(3) The provisions of sections 6, 8 and 24 of the Karnataka General Clauses Act, 1899 (Karnataka Act III of 1899) shall be applicable in respect of repeal of an enactment by this Act.

First Schedule
Repealed Enactments
(See Sections 2 and 3)

SL. No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	2012	2	The Karnataka Stamp (Second Amendment) Act, 2011.	The whole
2.	2012	3	The Mysore (Religious and Charitable) Inams Abolition (Karnatka Amendment) Act, 2011.	The whole
3.	2012	4	The Karnataka Appropriation (No.5) Act, 2011.	The whole
4.	2012	5	The Karnataka Appropriation (No.6) Act, 2011.	The whole
5.	2012	6	The Karnataka Town And Country Planning (Amendment) Act, 2011.	The whole except Section 4
6.	2012	7	The Karnataka Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes (Reservation of Appointment etc.,) (Amendment) Act, 2011.	The whole
7.	2012	9	The Karnataka Land Revenue (Second Amendment) Act, 2011.	The whole
8.	2012	12	The Karnataka Hindu Religious Institutions and Charitable Endowments (Second Amendment) Act, 2011.	The whole
9.	2012	13	The Karnataka Appropriation Act, 2012.	The whole
10.	2012	14	The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2012.	The whole
11.	2012	15	The Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2012.	The whole
12.	2012	16	The Karnataka Appropriation (Vote on account) Act, 2012.	The whole
13.	2012	17	The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2012.	The whole
14.	2012	18	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2012.	The whole
15.	2012	19	The Karnataka Municipalities and Certain Other Law (Amendment) Act, 2011.	The whole
16.	2012	20	The Karnataka Municipal Corporations and Certain Other Law (Amendment) Act, 2012.	The whole
17.	2012	22	The Karnataka Legislature Salaries, Pensions and Allowances (Amendment) Act, 2012.	The whole
18.	2012	25	The Karnataka Appropriation (No.2) Act, 2012.	The whole
19.	2012	26	The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2012.	The whole
20.	2012	27	The Karnataka Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2012.	The whole
21.	2012	28	The Karnataka Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2010.	The whole
22.	2012	29	The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Second Amendment) Act, 2012.	The whole except Section-5
23.	2012	30	The Karnataka Police (Amendment) Act, 2012.	The whole
24.	2012	31	The Karnataka Municipal Corporations and Certain Other Law (Second Amendment) Act, 2012.	The whole

25.	2012	32	The Karnataka Municipalities and Certain Other Law (Amendment) Act, 2012.	The whole
26.	2012	33	The Karnataka Homoeopathic Practitioners (Amendment) Act, 2012.	The whole except Section-5
27.	2012	34	The Karnataka Command Areas Development (Amendment) Act, 2012.	The whole
28.	2012	35	The Karnataka Veterinary, Animal and Fisheries Science University (Amendment) Act, 2012.	The whole
29.	2012	36	The Karnataka Guarantee of Services to Citizens (Amendment) Act, 2012.	The whole
30.	2012	37	The Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2012.	The whole
31.	2012	38	The University of Agricultural Sciences and Certain Other Law (Amendment) Act, 2012.	The whole except Section 4
32.	2013	1	The Karnataka Appropriation (No.4) Act, 2012.	The whole
33.	2013	3	The Karnataka Co-operative Societies (Amendment) Act, 2012.	The whole
34.	2013	4	The Karnataka Souharda Sahakari (Amendment) Act, 2012.	The whole
35.	2013	5	The Karnataka Local Authorities (Prohibition of Defection) (Amendment) Act, 2012.	The whole
36.	2013	7	The Karnataka Legislature Salaries, Pensions and Allowances (Second Amendment) Act, 2012.	The whole
37.	2013	8	The Karnataka Legislature Salaries, Pensions and Allowances (Third Amendment) Act, 2012.	The whole
38.	2013	11	The Karnataka Land Revenue (Third Amendment) Act, 2011.	The whole
39.	2013	24	The Karnataka Appropriation Act, 2013.	The whole
40.	2013	25	The Karnataka Appropriation (Vote on account) Act, 2013.	The whole
41.	2013	26	The Karnataka Excise (Amendment) Act, 2013.	The whole except Section-4
42.	2013	27	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2013.	The whole
43.	2013	28	The Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2013.	The whole
44.	2013	29	The Karnataka Stamp (Amendment) Bill, 2013.	The whole
45.	2013	30	The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2013.	The whole
46.	2013	31	The Karnataka Electricity (Taxation on Consumption) (Amendment) Act, 2013.	The whole
47.	2013	32	The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2013.	The whole
48.	2013	34	The Mysore Palace (Acquisition and Transfer) (Amendment) Act, 2013.	The whole

49.	2013	38	The Karnataka Agricultural Produce Marketing (Regulation and Development) (Amendment) Act, 2013.	The whole
50.	2013	49	The Karnataka Police (Amendment) Act, 2013.	The whole
51.	2013	51	The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2012.	The whole
52.	2013	52	The Karnataka Appropriation (No.2) Act, 2013.	The whole
53.	2013	53	The Karnataka Taxation Laws (Second Amendment) Act, 2013.	The whole
54.	2013	54	The Karnataka Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2013.	The whole
55.	2013	55	The Karnataka Municipal Corporations (Amendment) Act, 2013.	The whole
56.	2013	57	The Karnataka Town And Country Planning And Certain Other Laws (Amendment) Act, 2009.	The whole
57.	2013	58	The Karnataka Government Parks (Preservation) (Amendment) Act, 2013.	The whole
58.	2013	59	The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2013.	The whole
59.	2013	60	The Karnataka Municipal Corporations (Amendment) Act, 2013.	The whole
60.	2013	61	The Karnataka Prevention of Dangerous Activities of Bootleggers, Drug-offenders, Gamblers, Goondas, Immoral Traffic offenders and Slum-grabbers (Amendment) Act, 2009.	The whole
61.	2013	63	The Karnataka Appropriation (No.4) Act, 2013.	The whole
62.	2013	64	The Karnataka Regulation of Stone Crushers (Amendment) Act, 2013.	The whole
63.	2013	66	The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2013.	The whole
64.	2013	67	The Karnataka Town and Country Planning and Certain Other Laws (Amendment) Act, 2013.	The whole
65.	2014	1	The Rajiv Gandhi University of Health Sciences (Amendment) Act, 2013.	The whole
66.	2014	2	The Karnataka Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Act, 2013.	The whole
67.	2014	3	The Karnataka Industries (Facilitation) (Amendment) Act, 2013.	The whole
68.	2014	4	The Karnataka State Commission for women (Amendment) Act, 2013.	The whole
69.	2014	5	The Karnataka Agricultural Produce Marketing (Regulation and Development) (Second Amendment) Act, 2013.	The whole
70.	2014	6	The Universities of Agricultural Sciences (Amendment) Act, 2013.	The whole
71.	2014	8	The Karnataka Legislature Salaries, Pensions and Allowances (Amendment) Act, 2014.	The whole

72.	2014	10	The Karnataka Town and Country Planning (Amendment) Act, 2014.	The whole
73.	2014	11	The Karnataka Excise (Amendment) Act, 2014.	The whole
74.	2014	13	The Karnataka Appropriation (Vote on account) Act, 2014.	The whole
75.	2014	14	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2014.	The whole
76.	2014	15	The Karnataka Value added tax (Amendment) Act, 2014.	The whole
77.	2014	16	The Karnataka Appropriation Act, 2014.	The whole
78.	2014	17	The Karnataka Fiscal Responsibility (Amendment) Act, 2014.	The whole
79.	2014	18	The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2014.	The whole
80.	2014	19	The Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2014.	The whole except Section 4
81.	2014	20	The Karnataka Agricultural Produce Marketing (Regulation and Development (Amendment) Act, 2014.	The whole
82.	2014	21	The Karnataka Municipal Corporations (Amendment) Act, 2014.	The whole
83.	2014	22	The Visvesvaraya Technological University (Amendment) Act, 2011	The whole
84.	2014	23	The Karnataka Panchayat Raj (Second Amendment) Act, 2013	The whole except Section-4
85.	2014	24	The Karnataka Appropriation (No.2) Act, 2014.	The whole
86.	2014	25	The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2014.	The whole
87.	2014	26	The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2014	The whole
88.	2014	27	The Karnataka Land Reforms and Certain other Law (Amendment) Act, 2014	The whole
89.	2014	28	The Karnataka Sugarcane (Regulation of purchase and Supply) (amendment) Act, 2014	The whole
90.	2014	30	The Karnataka Home Guards (Amendment) Act, 2014	The whole
91.	2014	31	The Karnataka Sakala Services (Amendment) Act, 2014	The whole
92.	2014	33	The Karnataka State commission for Backward Classes (Amedment) Act, 2014	The whole
93.	2014	34	The Karnataka Souharda Sahakari (Amendment) Act, 2014	The whole
94.	2014	35	The Karnataka Co-Operative Societies (Amendment) Act, 2014	The whole
95.	2014	36	Sri Malai Mahadeswarawamy Kshethra Development Authority (Amendment) Act, 2014	The whole

96.	2014	37	The Universities of Agricultural Sciences (Amendment) Act, 2014	The whole
97.	2015	01	The Karnataka Appropriation (No.4) Act, 2014.	The whole
98.	2015	02	The Karnataka Land Reforms and Certain Other Law (Amendment) Act, 2014.	The whole
99.	2015	03	The Karnataka Stamp (Second Amendment) Act, 2014	The whole
100.	2015	04	The Karnataka Education (Amendment) Act, 2014.	The whole
101.	2015	05	The Karnataka Value Added Tax (Second Amendment) Act, 2014.	The whole
102.	2015	06	The Karnataka Municipalities and Certain Other Law (Amendment) Act, 2014.	The whole
103.	2015	07	The Karnataka Land Revenue (Second Amendment) Act, 2012.	The whole
104.	2015	08	The Karnataka Preservation of Trees (Amendment) Act, 2014.	The whole
105.	2015	09	The Karnataka Court Fees and Suits Valuation (Amendment) Act, 2014.	The whole
106.	2015	12	The Karnataka Appropriation Act, 2015	The whole
107.	2015	11	The Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2014.	The whole except section 4
108.	2015	13	The Karnataka Appropriation (Vote On Account) Act, 2015	The whole
109.	2015	14	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2015	The whole
110.	2015	15	The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2015	The whole
111.	2015	16	The Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2015	The whole
112.	2015	17	The Karnataka Panchayath Raj (Amendment) Act, 2015	The whole
113.	2015	18	The Karnataka Legislature Salaries, Pensions And Allowances (Amendment) Act, 2015	The whole
114.	2015	19	The Karnataka Ministers Salaries And Allowances (Amendment) Act, 2015	The whole
115.	2015	20	The Karnataka Transparency In Public Procurements (Amendment) Act, 2015	The whole
116.	2015	23	The Karnataka State Civil Services (Regulation Of Transfer Of Teachers) (Amendment) Act, 2015	The whole
117.	2015	24	The University Of Horticultural Sciences (Amendment) Act, 2015	The whole
118.	2015	27	The Karnataka Appropriation (No. 2) Act, 2015	The whole
119.	2015	28	The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2015	The whole
120.	2015	30	The Karnataka Small Cause Courts And Certain Other Law (Amendment) Act, 2015.	The whole
121.	2015	31	The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2015	The whole

122.	2015	32	The Karnataka State Civil Services (Regulation Of Transfer Of Teachers) (Second Amendment) Act, 2015	The whole
123.	2015	33	The Karnataka Land Reforms (Amendment) Act, 2015	The whole
124.	2015	34	The Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2015	The whole except Sections 7 and 8.
125.	2015	35	The Karnataka Lokayukta (Amendment) Act, 2015	The whole
126.	2015	36	The Visveswaraiah Technological University (Amendment) Act, 2015	The whole
127.	2015	37	The Karnataka Veterinary, Animal And Fisheries Sciences University (Amendment) Act, 2014	The whole
128.	2015	38	The Karnataka Town And Country Planning (Amendment) Act, 2015	The whole
129.	2015	39	The Karnataka Professional Educational Institutions (Regulation Of Admission And Determination Of Fee) (Amendment) Act, 2015	The whole
130.	2015	40	The Karnataka Appropriation (No. 5) Act, 2015	The whole
131.	2015	41	The Karnataka Forest (Amendment) Act, 2015	The whole
132.	2015	42	The Karnataka Municipal Corporation and certain other law (Amendment) Act, 2015.	The whole
133.	2015	43	The Karnataka Industries (Facilitation) (Amendment) Act, 2015	The whole
134.	2015	44	The Karnataka Pachayat Raj (Second Amendment) Act, 2015.	The whole

Second Schedule
Repealed Enactments
(See Sections 2 and 3)

SL. No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1850	26	Improvement in Towns Act, 1850.	The whole
2.	1936	16	The Bangalore Marriages Validating Act, 1936.	The whole
3.	1971	10	The Mysore Appropriation (Vote and Account) Act, 1971	The whole
4.	1971	11	The Mysore Appropriation Act, 1971	The whole
5.	1971	27	The Mysore Appropriation (No.2) Act, 1971	The whole
6.	1989	28	The Karnataka Appropriation Act, 1989.	The whole
7.	2008	07	The Karnataka Appropriation (Vote on account) Act, 2008.	The whole
8.	2008	08	The Karnataka Appropriation Act, 2008.	The whole

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

It is considered necessary to repeal the amendment Acts from the year 2012 to 2015 and also laws which are redundant or have lost their significance as suggested by the Government of India and as recommended by the Law Commission of India in its 248th, 249th and 251st Reports and by the Ramanujam Committee constituted by the office of the Prime Minister of India. In particular, Improvement in Towns Act, 1850 (26 of 1850) and the Bangalore Marriages Validating Act, 1936 (16 of 1936), which are recommended by the Law Commission of India, and as well as Ramanujam Committee, are also included in this repealing of certain enactments Bill, 2017.

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

T.B.JAYACHANDRA

Minister for Law, Parliamentary Affairs
and Minor Irrigation.

S. Murthy

Secretary (I/c)
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE**EXTRACT OF THE IMPROVEMENT IN TOWNS ACT, 1850
[ACT No. XXVI OF 1850]**

Passed by the Hon'ble the President of the Council of India in Council on the 21st June 1850, with the assent of the Most Noble the Governor General of India.

An Act to enable improvements to be made in Towns.

Whereas Act X. 1842, was passed for enabling the inhabitants of any place of public resort or residence, under the Presidency of Fort William, not within the Town of Calcutta, to make better provision for purposes connected with public health and convenience, but the said Act has proved ineffectual for the purpose, and it is expedient to amend the provisions thereof, and to extend the like powers to the inhabitants of Towns in the other Presidencies under the Government of the East India Company, It is enacted as follows:

- I. Act X. 1842, is repealed.
- II. If it shall appear to the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, of any Presidency or Place within the Territories under the Government of the East India Company, that the inhabitants of any Town or Suburb, not within the Town of Calcutta, Madras, or Bombay, are desirous of making better provision for making, repairing, cleaning, cleaning", lighting, or watching any public streets, roads, drains, or tanks, or for the prevention of nuisances, or for improving the said Town or Suburb in any other manner, the said Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, may order this Act to be put in force within such Town or Suburb.
- III. Whenever any application shall be made to the Government for putting this Act in force in any Town or Suburb, notice thereof shall be given in the Government Gazette of the Presidency, or place, and also by proclamation within such Town or Suburb, setting forth the purposes of the application, and giving reasonable time for all inhabitants of such Town or Suburb, who are minded to declare themselves for or against the adoption of this Act therein, for such purposes or any of them.
- IV. The Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, shall take all such declarations into due consideration, and after the time allowed for receiving the same, shall make a final order, which shall be published in the Government Gazette, and also notified by proclamation within such Town or Suburb, to the effect that the application appears, or does not appear, to be according to the wishes of the inhabitants, either wholly, or in respect to one or more of the purposes in respect of which it is

made; and if the whole or any part of it shall appear to be according: to the wishes of the inhabitants, then that this Act shall be thenceforth in force in such Town or Suburb, for such purposes only as shall be mentioned in the order.

- V. Whenever any such order shall be made and published as aforesaid, this Act shall come into force within the said Town or Suburb, for such purposes as are mentioned in the Order, and the making and publication of the said Order shall be conclusive evidence that the provisions of this Act has been complied with, and that it in thenceforth in force within the said Town or Suburb, for such purposes as are mentioned in the Order.
- VI. Whenever this Act shall come into force in any Town or Suburb, the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, shall appoint the Magistrate and such number of the inhabitants thereof, as to him shall appear necessary, to be Commissioners for putting the Act in force, and shall give authority to them to prepare Rules for more effectually accomplishing the purposes for which they are appointed ; which Rules, when approved by the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, shall be of the same force within the said Town or Suburb, until altered or rescinded as hereinafter provided, as if they were inserted in this Act. And the said Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, may remove any of the Commissioners and appoint others, and may fill up vacancies occurring among the Commissioners in such manner as may seem to him fit.
- VII. The Rules to be prepared by the said Commissioners shall provide, among other things, for those following, that is to say:
1. The appointment and management of all necessary Officers and Servants of the Commissioners, and the salaries to be allowed to them.
 2. 2. The definition of the persons of property within the Town or Suburb to be taxed for raising the monies necessary for the purpose of this Act, whether by House Assessment or Town Duties, or otherwise, the amount or rate of the taxes to be imposed, the manner of raising and collecting them, and ensuring the safety and due application of them when collected.
 3. The manner in which from time to time the Rules in force are to be amended or rescinded, and new Rules are to be made, with the approval in every ease of the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor
 4. The definition and prohibition of nuisances within the Town or Suburb.

5. The imposition of reasonable penalties for breach of any Rule made by the Commissioners, not exceeding Fifty Rupees, or in the case of continuing nuisance, not exceeding Five Rupees for; every day that such nuisance is continued.
- VIII. The Commissioners appointed from time to time shall have full power to make all necessary contracts, for the purposes of this Act, and apply the taxes raised as aforesaid in. the necessary works, and in payment of their Officers and Servants, and in the other expenses incident to the execution of this Act within the said Town or Suburb.
- IX. No Commissioner shall be personally liable for any contract made by the Commissioners on behalf of the inhabitants of such Town or Suburb; but every Commissioner shall be liable for any misapplication of the monies collected, to which he shall have been knowingly party or privy, or which shall have happened through gross neglect of his duty, and shall be liable to be sued for the same as for money due to, and at the suit of the East India Company.
- X. The powers of Act II. 1839, for the recovery of fines, shall be applied for the recovery of all arrears of taxes and penalties under this Act; and every Magistrate shall put in force the powers of the said Act II. 1839 for that purpose, whenever thereunto required by the Commissioners, or any of their Officers deputed by them for the purposes of enforcing payment of arrears of taxes imposed under this Act.
- XI. No rate on property made under this Act shall be invalid for defect of form; and it shall be enough in any such rate on property, or any Assessment of value for the purpose of making such rate, if the property rated or assessed shall be so described as to be generally known; and it shall not be necessary to name the owner or occupier thereof.
- XII. All movable property found in any house or building, or upon any land assessed under tins Act may be seized and sold by warrant of a Magistrate for payment of any arrear of tax laid on such house, building or laud under this Act.
- XIII. All Commissioners acting in execution of this Act shall, on or before the last day of April in every year, make up and send to the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, an account of all works executed by them, and of all sums received and spent by them in the foregoing year, in such form and with such vouchers as the Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor, shall from time to time order.
- XIV. The Governor or Governor in Council, or Lieutenant Governor may, at any time, suspend the operation of this Act in any Town or Suburb, and appoint any person or persons to examine and report up on the behaviour of the Commissioners, or any of them, or their Officers in tire execution of this Act.

XX**XX****XX**

EXTRACT OF THE BANGALORE MARRIAGES VALIDATING ACT, 1936
(ACT NO. 16 OF 1936)

XX XX XX

An Act to validate certain marriages solemnized in the Civil and Military Station of Bangalore.

WHEREAS Mr. Walter James McDonald Redwood, a Missionary of the Plymouth Brethren, was, in the year 1929, granted by the Resident in Mysore a licence, under the Indian Christian Marriage Act, 1872 (XV of 1872), as applied to the Civil and Military Station of Bangalore to solemnize marriages within the territories included in the Civil and Military Station of Bangalore between persons one of whom was a Native Christian subject of Mysore, and neither of whom was a Christian subject of His Majesty;

AND WHEREAS the said Walter James McDonald Redwood has, in the belief that he was authorised so to do, solemnized certain marriages in the Civil and Military Station of Bangalore between certain Christian subjects of His Majesty;

AND WHEREAS the parties to the said marriages all believed that the said Walter James McDonald Redwood was duly authorised to solemnize the same, and that such marriages were valid in law;

AND WHEREAS the said parties being Christian subjects of His Majesty, the said Walter James McDonald Redwood had not the requisite authority under the licence held by him to solemnize the said marriages;

AND WHEREAS it is expedient that the said marriages, having been solemnized in good faith, should be validated;

It is hereby enacted as follows:-

1.Short title.- This Act may be called the Bangalore Marriages Validating Act, 1936 .

2. Validation of certain irregular marriages.- All marriages between Christian subjects of His Majesty which have already been solemnized in the Civil and Military Station of Bangalore by Mr. Walter James McDonald Redwood, a Missionary of the Plymouth Brethren, shall be, and shall be deemed to have been with effect from the date of solemnization of each

respectively, as good and valid in law as if such marriages had been solemnized under a licence authorizing solemnization of marriages between Christian s bjects of His Majesty in the Civil and Military Station of Bangalore.

3. Validation of records of irregular marriages.- Certificates of marriages which are declared by section 2 to be good and valid in law, and register- books and certified copies of true and duly authenticated extracts therefrom, deposited in compliance with the provisions of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (XV of 1872), in so far as the register- books and extracts relate to such marriages as aforesaid, shall be received as evidence of such marriages as if such marriages had been duly solemnized und r Part I of the said Act.

XX

XX

XX

